
COMUNE DI PRIOLO GARGALLO
Provincia di Siracusa

 

ORDINANZA SINDACALE

N. 14 del 23-08-2023

 
OGGETTO: ORDINANZA SINDACALE DI DEROGA EMISSIONI SONORE MANIFESTAZIONI
PRIOLO IN FESTA MESE DI AGOSTO 2023
 
 

Il VICE RESPONSABILE DEL V SETTORE
 

VISTO il programma delle manifestazioni approvato con determina dirigenziale n.1667  del 22/08/2023 
denominato “ Priolo in Festa 2023 “;
CHE dette manifestazioni si terranno nei giorni 25-26-27-29 e 30 Agosto 2023 e rappresentano un
momento di crescita, di aggregazione sociale e di ritorno economico per la città di Priolo Gargallo;
TENUTO CONTO che per la diffusione dei rumori, nell'ambito della manifestazione di che trattasi, è
opportuno provvedere ad autorizzare la "deroga per attività rumorosa", secondo quanto stabilito al
comma 3 della parte 31del Decreto 11/09/07 avente per oggetto "linee guida per la classificazione in
zone acustiche del territorio dei comuni", pubblicato nella G.U.R.S. n.50 del 19/10/2007, parte 1°,
secondo il quale il Comune può autorizzare deroghe temporanee ai limiti di rumorosità definiti dalla Legge
n.447/95 e i suoi provvedimenti attuativi, qualora lo richiedano particolari esigenze locali o ragioni di
pubblica utilità;
VISTI:

-      l'art. 50 del D.Lgs. n.267/2000, testo Unico delle Leggi degli Enti Locali che conferisce le
competenze del provvedimento al Sindaco;
il D.Lgs. n.152 del 03/04/2006 "Norme in materia ambientale"; l'art. 6
della Legge 447/1995 "Norme sull'inquinamento acustico";
il D.P.C.M.16/04/1999 v,215"Regolamento recante norme per la determinazione dei requisiti acustici
delle sorgenti sonore nei luoghi di intrattenimento danzante e di pubblico spettacolo e nei pubblici
esercizi;
il comma 3 parte 31 del Decreto 11/09/07 avente per oggetto"linee guida per la classificazione in
zone acustiche del territorio dei Comuni", pubblicato nella G.U.R.S. n.50 del 19/10/2007, parte11,
secondo il quale il Comune può autorizzare deroghe temporanee

ai limiti di rumorosità definiti dalla legge n.447/1995 e i suoi provvedimenti attuativi, qualora lo richiedano
particolari esigenze locali o ragioni di pubblica utilità;
 

PROPONE
 

Per lo svolgimento delle manifestazioni inserite nella programmazione denominata  Priolo in Festa
2023  che si terranno nei giorni 25/26/27-29 e 30 Agosto 2023  negli orari come di seguito specificati:

�       25 Agosto  dalle ore 21,00 Piazza Vittime del Femminicidio;
�       26 Agosto dalle ore 21,00 Parco Senia;



�       27 Agosto e 30 Agosto dalle ore 21,00 Largo autonomia Comunale;
�       29 Agosto dalle ore 21,00 Piazza Domenico Mignosa;

la deroga alle emissioni sonore all'esterno, rispetto al limite fissato dalla legge n.447 del 26/140/1995 e
D.P.C.M. n.215del16/04/1999 ed ai sensi e per gli effetti del comma 3parte 3Adel Decreto 11/09/07
avente per oggetto "linee guida per la classificazione in zone acustiche del territorio dei comuni",
pubblicato nella G.U.R.S. n.50 del 19/10/2007, parte I A.
Le emissioni sonore dovranno comunque essere contenute, nel limite del possibile, alfine di non
arrecare particolare disturbo alla quiete pubblica ed al riposo.
                                                                                               
                                                                                                                                       Il Vice Responsabile
del V Settore
                                                                                                    
                                                                                                                                            Comm. Giuliano
Salvatore

 
 
 

IL SINDACO
 

VISTA la sopra riportata proposta de Vice Responsabile del Settore V
ORDINA

 
Per lo svolgimento delle manifestazioni denominate  “Priolo In Festa 2023”  che si terranno nei giorni e
luoghi sotto indicati :

�       25 Agosto  dalle ore 21,00 Piazza Vittime del Femminicidio;
�       26 Agosto dalle ore 21,00 Parco Senia;
�       27 Agosto e 30 Agosto dalle ore 21,00 Largo autonomia Comunale;
�       29 Agosto dalle ore 21,00 Piazza Domenico Mignosa;

 
 

LA DEROGA
 

Alle emissioni sonore all'esterno,rispetto al limite fissato dalla legge n.447del26/140/1995 e D.P.C.M. n.215
del 16/04/1999 ed ai sensi e per gli effetti del comma 3 parte 3 del Decreto 11/09/07 avente per oggetto "linee
guida per la classificazione in zone acustiche del territorio dei comuni",pubblicato nella G.U.R.S. n.50 del
19/10/2007, parte l .
Le emissioni sonore dovranno comunque essere contenute, nel limite del possibile, al fine di non
arrecare particolare disturbo alla quiete pubblica ed al riposo.

 
 

INFORMA
 

La presente ordinanza è resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio online del Comune ed è
immediatamente esecutiva.
L'esecutività della presente ordinanza è demandata alla Polizia Municipale ed a tutti gli Agenti ed Ufficiali della
Forza Pubblica.
Ai sensi dell'art.3 della Legge n.241/90 e successive modifiche e integrazioni, contro il presente
provvedimento è ammesso ricorso:

-        Entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio,ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale competente per territorio, e Legge 1034/1971;
-        entro 120 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio, al Presidente della Regione



Siciliana.
DISPONE

 
Che copia della presente venga pubblicata sul sito internet dell'Ente e trasmessa a:
Ufficio Albo Pretorio del Comune, al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Siracusa, al locale Commissariato
di Pubblica Sicurezza,  alla Stazione Carabinieri, alla Guardia di Finanza Comando Compagnia di Augusta, al
Comando di Polizia Municipale.

 I
 
 Priolo Gargallo, 23-08-2023 IL SINDACO

  ON. DOTT. GIUSEPPE GIANNI
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 


